11.111,20, nos termos que segue (fl. 127): 

Considerando que a prática infrativa e a extensão do 
dano causado aos consumidores são de natureza 
média, levando-se em conta a primariedade do 
infrator, nos termos do art. 26, 27, 28 do Decreto 
16.288/2009, no valor de R$ 11.111,20 (onze mil cento 
e onze reais e vinte centavos), correspondentes a 
4000 (quatro mil) UFM, devendo o representado 
depositar o valor definitivo da multa em favor do Fundo 
Municipal de Direitos Difusos, na conta nº 
04.076443.0-5, Agência 0051, do Banco do estado do 
rio grande do Sul – BANRISUL.